
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071400286

286

Nº 131, quarta-feira, 14 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-PMC

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP, no uso de suas
atribuições e com fulcro no inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, ADJUDICA e HOM O LO G A
a empresa abaixo referente à TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2021/PMC, do procedimento
licitatório nº 24.671/2021- cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO MERCADO VAREJISTA DO
PORTO - ANTONIO MOISÉS NADAF, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS, PARA ATENDER O CONVÊNIO Nº
827655/2016/SUDECO, FIRMADO COM O MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

. LICITANTE CNPJ V A LO R

. R.M ENGENHARIA EIRELI 30.195.839/0001-93 R$ 1.258.722,15

. Valor R$ 1.258.722,15: um milhão duzentos e cinquenta e oito mil setecentos e vinte e dois reais e
quinze centavos.

JOSÉ ROBERTO STOPA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-PMC

O MUNICÍPIO DE CUIABÁ, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PÚBLICAS - SMOP, mediante a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria
SMGE n° 230/2021, divulgada no Diário Oficial de Contas no dia 29 de Março de 2021,
torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL da licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2021/PMC - Processo Administrativo nº
24.671/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO MERCADO VAREJISTA DO
PORTO - ANTONIO MOISÉS NADAF, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS, PARA ATENDER O CONVÊNIO Nº
827655/2016/SUDECO, FIRMADO COM O MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

. LICITANTE CNPJ V A LO R

. R.M ENGENHARIA EIRELI 30.195.839/0001-93 R$ 1.258.722,15

. VALOR R$ 1.258.722,15: (um milhão duzentos e cinquenta e oito mil setecentos e vinte
e dois reais e quinze centavos).

LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2021-PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO 39.819/2021
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DIREITOS
HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SADHPD
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
INFORMÁTICA, SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
E SUAS UNIDADES, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/07/2021 às 10:00H (Dez Horas) Horário de Brasília, através
da plataforma do (Banco do Brasil - Licitações-e) do site: www.licitacoes-e.com.br

EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ (Prefeitura de
Cuiabá-MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil)

CONTATO: Tel. (65) 3645-6156 E-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda
a Sexta-feira, das 08:00 as 18:00 horas (Cuiabá-MT).

CARLENE DE PAULA SILVA
Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SRP Nº 5/2021-PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO 54.357/2020
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
URBANO SUSTENTÁVEL - SMADES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA - REQUALIFICAÇÕES DE ÁREAS
PÚBLICAS (PRAÇAS), EM DIVERSOS BAIRROS DE CUIABÁ, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕ ES
DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. - DATA E HORA: Às 09h00min (nove horas) do dia 16 de
agosto de 2021 (fuso horário de Cuiabá).

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitações localizada no subsolo da
Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado na Praça Alencastro, nº 158 -
Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT.

INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta Especial de Licitações e Contratos/Secretaria
Municipal de Gestão - SAELC/SMGe - Telefone: (65) 3645-6156. Atendimento: Das 08:00 às
12:00hs e das 14:00 às 18:00hs. E-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estarão disponíveis por meio do
endereço: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/. Clicar na data designada para ocorrer
a licitação.

LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

CONVOCAÇÃO DO CONTRATO 06/2019
A Prefeitura Municipal de General Carneiro através de sua comissão de licitação

nomeada através da portaria 065/GP/2021 de, 01 de Março de 2021 no uso de suas
atribuições e MEDIANTE a liberação de recursos convenio 853261/2017 na Plataforma mais
Brasil, em cumprimento a decisão Judicial do Fórum da Comarca de Barra do Garças-MT
resolve convocar a empresa, CADTEC 3D - TREINAMENTOS PROJETOS E OBRAS a retomar
a obra e dar continuidade aos trabalhos, conforme planilha e cronograma da obra,
concedendo-lhe o prazo de até 05(cinco) dias para que a mesma reinicie os trabalhos, haja
vista que a partir desta data passa a contar os prazos vigentes conforme contrato 06/2019
que estava paralisada desde a data 06 de julho de 2020; General Carneiro MT, 13 de Julho
de 2021. Departamento de Engenharia Endi Micaela Souza dos Anjos CREA 045413. Nelma
Aparecida Gomes de Oliveira Presidente CPL .

MARCELO DE AQUINO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

(Processo Nº 040 /2021)A Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De
General Carneiro- Mt, No Exercício Das Atribuições Que Lhe São Conferidas Pela Portaria
Nº. 065/2021 De 01 De Março De 2021, E Em Consonância Pela Lei Nº. 8.666/93 De
21/06/1993 E Suas Alterações Posteriores Torna-Se Público Para Conhecimento Dos
Interessados, Que Fará Realizar-Se No Dia 29 De Julho De 2021, Às 08h00 Horas (Horário
De Brasília) No Endereço, Avenida Delson Rodrigues, S/ Nº. - Centro - General Carneiro- Mt
- Sede Da Prefeitura Municipal, Reunião De Recebimento E Abertura Das Documentações
E Propostas, Conforme Especificado No Edital De Tomada De Preços Nº05/2021, Para
Obras E Serviços De Engenharia. Informamos Que A Entrega Do Edital Encontra-Se
Disponível No Endereço Supracitado, No Site Www.Generalcarneiro.Mt.Gov..Br E Ou
Através De Solicitação Via E-Mail: Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br.Objeto Licitação: Seleção
De Empresa De Engenharia - Área Civil, Para Conclusão De Obra De Construção De Quadra
Polisportiva Na Aldeia Indigena Merure No Municipio, Conforme Especificações Do Plano
De Trabalho. A Comissão Permanente De Licitação Estará À Disposição Dos Interessados
Para A Prestação De Informações No Horário De Expediente Da Prefeitura Municipal De
General Carneiro, Pelo Telefone (66) 3416-1215/1153 E Ou E-Mail,
Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br

General Carneiro- MT, 13 de julho de 2021.
NELMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA

Presidente Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021 - SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 055/2021 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 12.472,65 (doze mil, quatrocentos e
setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos). A empresa TOTAL PROTEÇÃO E S E R V I ÇO S
LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 13.435,44 (treze mil, quatrocentos e
trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). A empresa FORTE SINAL
EQUIPAMENTOS - EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 8.615,20 (oito mil,
seiscentos e quinze reais e vinte centavos). A empresa IMPACTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO
CONFECÇÕES LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 25.033,84 (vinte e cinco
mil, trinta e três reais e oitenta e quatro centavos). A empresa SALVI E LOPES & CIA LTDA
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 1.621,50 (um mil, seiscentos e vinte e um
reais e cinquenta centavos). A empresa CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES
FERRAMENTAS E EPI´S LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 3.011,00 (três
mil e onze reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 13 de julho de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

Processo Administrativo nº 030/2021. A Prefeitura Municipal de Itiquira, sediada na Praça
Frei Liberato Keterrer, 311, Centro - Itiquira - MT, através da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público para conhecimento dos
interessados que na licitação citada objetivando a Alienação de Terrenos, com encargos,
como forma de Incentivo Econômico para Empresas que desejam se estabelecer ou ampliar
suas atividades no Distrito Industrial de Itiquira, obteve o seguinte resultado: LICITAÇÃO
DESERTA .

Itiquira-MT, 13 de julho de 2021.
LUCIANA GONÇALVES RIBEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2021

Processo Administrativo nº 031/2021.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, sediada na Praça Frei Liberato Keterrer, 311,

Centro - Itiquira - MT, através da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, o qual
subscreve, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação citada
objetivando a Alienação de Terrenos, com encargos, como forma de Incentivo Ec o n ô m i c o
para empresas que desejam se estabelecer ou ampliar suas atividades no Distrito Industrial
do Distrito de Ouro Branco do Sul, obteve o seguinte resultado: J K S DE MORAES LTDA ,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.622.463/0001-03, item 08 do Projeto Básico,
totalizando 185 PONTOS, WEST FERTILIZANTES LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
35.574.756/0001-29, item 1 a 5 e 13 a 18 do Projeto Básico, totalizando 280 PONTOS e
DIONIZIO DA SILVA BARBOSA 48954942172, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
33.251.121/0001-65, item 36, 37, 44 e 45 totalizando 155 PONTOS.

Itiquira-MT, 13 de julho de 2021.
LUCIANA GONÇALVES RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATAS Nº 72; 073; 074; 069; 075; E 076/2021
Contratante: Município de Jaciara-MT OBJETO: Aquisição de Gêneros
Alimentícios para merenda escolar para atendimento as Escolas Municipais e
UMEI'S da Prefeitura Municipal de Jaciara-MT.

1) EXTRATO ATA Nº 072/2021 CONTRATADA: Comercial Luar EIRELI-EPP. Prazo:
12 (doze) meses; VALOR GLOBAL: R$ 3.288,00. Assinatura: 09/07/2021.

2) EXTRATO ATA Nº 073/2021 CONTRATADA: J. J. Sodré dos Santos Silva
Máximo-ME. Prazo: 12 (doze) meses; VALOR GLOBAL: R$ 18.495,00. Assinatura:
09/07/2021.

3) EXTRATO ATA Nº 074/2021 CONTRATADA: Jean C. R. Silva Comercio-ME.
Prazo: 12 (doze) meses; VALOR GLOBAL: R$ 9.832,50. Assinatura:
09/07/2021.

4) EXTRATO ATA Nº 075/2021 CONTRATADA: L.L Costa Correa EIRELI; Prazo: 12
(doze) meses; VALOR GLOBAL: R$ 36.240,00. Assinatura: 09/07/2021.

5) EXTRATO ATA Nº 076/2021 CONTRATADA: Montoro Carvalho Comercio de
Alimentos EIRELI. Prazo: 12 (doze) meses; VALOR GLOBAL: R$ 7.236,00.
Assinatura: 09/07/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-14T02:26:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




